
D.J. (93)                   
 
 
 
 
 

SANTIAGO, 
 
 
 

RESOLUCION Nº 
 
 
 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 
86 de 2021 y en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 
1994, ambos del Ministerio de Educación; lo solicitado por el Director de 
Administración don Álvaro Pezoa Mera, solicitado mediante memorándum N° 
18/2023 de fecha 13 de enero de 2023, 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

1.-  Que, con fecha 10 de enero de 2023 se suscribió el 
Convenio Marco entre la Ilustre Municipalidad de Recoleta y la Universidad 
Tecnológica Metropolitana. 

 
 
2.-  Que, en ese contexto, se hace necesario aprobar el 

Convenio suscrito entre las partes mediante el acto administrativo 
correspondiente, 
 
 
 
 

RESUELVO: 
 
 

I. Apruébese el Convenio Marco suscrito ente LA 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RECOLETA y la UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA METROPOLITANA, con fecha 10 de enero de 2023; cuyo 
texto es el siguiente. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

19 ENERO 2023

0120 EXENTA









 

Hay dos firmas correspondientes a don OSCAR 
DANIEL JADUE JADUE, Alcalde de la Ilustre Municipalidad de 
Recoleta y a doña MARISOL DURÁN SANTIS, Rectora de la 
Universidad Tecnológica Metropolitana. 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
DISTRIBUCION: 
RECTORÍA 
Dirección Jurídica  
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico  
CONTRALORÍA INTERNA  
Departamento de Control de Legalidad  
SECRETARIA GENERAL 
Oficina de Partes  
VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
VICERRECTORÍA ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
Dirección de Relaciones Nacionales e Internacionales 
 
PCT 

PCT/ACM 
 

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente 

por MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2023.01.23 

18:12:34 -03'00'




